

16. Medlemsforslag om parkeringspladser (2010-168076)

MEDLEMSFORSLAG

Det indstilles, at Teknik- og Miljøudvalget pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at lave en indstilling der godkender:

1. at busstoppestederne for servicebusserne bliver omdannet til parkeringspladser, når servicebusruterne nedlægges.

(stillet af Konservative, Venstre og Dansk Folkeparti)

Motivering

Da servicebusruterne blev oprettet, blev der nedlagt en del parkeringspladser for at gøre plads til stoppesteder.

Med budgettet for 2011 er det besluttet, at servicebussernes ruter nedlægges. Den plads, der bliver frigjort, når servicebussernes stoppesteder nedlægges, bør bruges til parkeringspladser.

I brokvartererne mangler der fortsat en del af de parkeringspladser, der er omtalt i parkeringsforliget fra 2009. Den ledige plads efter stoppestederne vil kunne bruges til at skabe de resterende parkeringspladser.

I Indre By vil den ledige plads efter busstoppestederne kunne bruges til at skaffe de parkeringspladser, som mangler pga. udskydelsen af parkeringsanlægget under Kvæsthøsmøllen.

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 29.11.2010

SF og Socialdemokraterne stillede ændringsforslag om at ændre medlemsforslagets 1. at-punkt fra:

"1. at busstoppestederne for servicebusserne bliver omdannet til parkeringspladser, når servicebusruterne nedlægges."

til:

"1. at Teknik- og Miljøforvaltningen senest den 11. april forelægger udvalget indstilling om ny

anvendelse af de vejarealer, som frigøres, når servicebussernes stoppesteder nedlægges (f.eks. anvendelse til bilparkering, cykelparkering, cykelstier eller lignende). Forslag til alternativ anvendelse af arealerne udvikles i dialog med lokaludvalgene."

For ændringsforslaget stemte 8 udvalgsmedlemmer: Bo Asmus Kjeldgaard (F), Signe Goldmann (F), Iben Wiene Rathje (F), Mette Reissmann (A), Lars Weiss (A), Lise Thorsen (A), Anna Mee Allerslev (B) og Morten Kabell (Ø).

Imod ændringsforslaget stemte 1 udvalgsmedlem: Karin Storgaard (O).

2 udvalgsmedlemmer undlod at stemme: Jakob Næsager (C) og Lars Berg Dueholm (V).

Ændringsforslaget blev vedtaget.

Medlemsforslaget blev godkendt.

